Câmara Municipal de Caraguatatuba
Estância Balneária
Estado de São Paulo

Senhor Presidente, Senhores Vereadores:

INDICO à Douta Mesa, cumpridas as formalidades legais, seja oficiado

ao Exmo. Sr. José Pereira de Aguilar Júnior, Prefeito Municipal, para que solicite ao órgão

competente de sua administração a execução de melhorias de interesse público, conforme

abaixo se especifica e localiza:

Serviço pleiteado: Instalação de academia ao ar livre.

Local: AV Manoel Avelino dos Santos, de fronte ao nº 30

Bairro: Jardim Palmeiras

Justificativa: Visando garantir que a população tenha acesso a espaços públicos para

realizar atividades físicas e sabendo que tal prática é benéfica e fundamental para que

tenhamos uma melhor qualidade de vida, solicito que seja construído uma academia ao ar

livre no local acima indicado.

Assim, a praça poderá ser utilizada para a realização de atividades físicas pelos moradores e

frequentadores desta região.

Sala “Benedito Zacarias Arouca”, 03 de agosto de 2023.

CRISTIAN BOTA

Vereador - PP

		2023-08-04T18:53:10+0000